16-02-2024 12:04:33

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário com urgência, pois após o novo recapeamento da Avenida, os motoristas
estão aproveitando e dirigindo em alta velocidade, visto que em menos de 3 semanas aconteceram 4 acidentes.
Contudo, solicito medida preventiva como: travessia elevada, quebra-molas e placas prevenindo acidentes, inclusive os
pedestres tem muita dificuldade em atravessar a Avenida.

Diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares , unânime aprovação.

Requerimento solicita Redutor de Velocidade como medida preventiva, sendo quebra-molas, travessia
elevada ou Placas na Av Belarmino Cotta Pacheco, no Bairro Santa Mônica, com início na Av João Naves de Avila até a
Rua Antônio Marques de Ávila.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-02-2019

AVENIDA BELARMINO COTTA PACHECO, SANTA MÔNICA, 38.408-168, UBERLÂNDIA - MG,
Ponto de referência: COMEÇA NO INÍCIO DA AV JOÃO NAVES DE ÁVILA E VAI ATÉ A RUA
ANTÔNIO MARQUES DE ÁVILA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 13001/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 8 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

16-02-2024 12:04:33

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total